UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Pretiosae Occvpationes Morientivm In Societate Iesv

Nádasi, János

Romae, 1657

Cap. XXXIII. Cùm finis vitæ imminere videtur, quid agendum. vbi B. Aloysij
mors in puncta digesta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45415

C A P V T X X X I I I .

*Cum iam finis vite imminere videtur quid
agendum . ubi etiam B. Aloysij
mors in puncta digesta .*

I Felicem illam mortem dixit Boëthius
qua se dulcibus annis non inserit . Sed
B. Aloysij , adolescentis licet , mors , etiam in
ætate annorum longè dulcissimà , felicissima
fuit . Ille itaq; vno & ampliùs ante felicem
hinc migrationem anno intellexit in oratione
matutinà Mediolani suggerentem sibi *Deum* ,
vt se ad mortem ardentius hoc demùm anno
componeret . Iam enim vltima sibi tempora
instare ; nec annos victurum . Mediolano Ro-
mam redux , pro primo ad mortem instantem
apparatu , se scriptis planè spoliauit , & quid-
quid asceticorum , quicquid Theologicorum
in Sanctum Thomam , etiam quæ ipse suo in-
genio depromperat , scriptorum habuit , ad
Collegij Rectorem detulit ; eò ad oppeten-
dam mortem expeditus magis . *Prima* ergò , &
remota ad mortem se à longe ostendentem ,
apparatio fuit *nuditas paupertatis* , in deponen-
dis etiam minimis , quibus affici videbatur .
Secunda fuit , *moriendi desiderium* . Morien-
te quodam è fratribus , qui tabem è Nosoco-
mio inter ministrandum contraxerat , suspi-
rans Aloysius , Patri cuidam ; O quàm lubens ,
inquit ,

Lib. I. de
consol. me-
tro. I.

Viuendum
tanquam
hic annus
sit annus
prepara-
tionis ad
mortem .

Paupertas.

Deside-
rium mo-
riendi .

inquit, cum fratre Tiberio commutarem, si me hac *Deus* gratià dignaretur! Quia nunc indicia quadam suppetunt, quibus me *Dei* gratià präditum esse confidam; incertus, qualis posthac sim futurus.

Opéra misericordiz, charitatis, humilitatis.

3 Obtinuit, vt & ipse lue communi oppressis a gris in nosocomio seruiret. Seruiebat verò ijs, qui omnium teterrimi & horridiores erant, morbo, pædore, &c. quidquid ad corporis & Spiritus solatium pertinebat, faciebat Aloysius vnà cum Socijs, totus in illorum obsequia effusus. Et verò humilitatis, & charitatis actus obedientiæ ductu suscepti pulchra ad mortem præparatio sunt, communi iam illo S. Hieronymi prouerbio, qui aiebat; se non vidisse malà morte mortuum, qui libenter opera charitatis exercuit.

In morbo se gerere, tanquam esset ultimus.

4 Martij tertio die, morbo iam vires superante, decubuit Aloysius, & ipse malo illo contactus. Morbum lætus, & quasi postremum accepit, seq; in illo ita gessit, atq; si illi verè succubitura esset vita.

Mortificationes erant nobis solatio in morte.

5 Sacramenta petijt: & ne quam vlli scandali ansam relinqueret, cum recordaretur sibi à nonnullis dictum, fore vt corporis afflictationes, quas quidam nimias putabant, sibi morienti scrupulo forent, ita vt S. Bernardo fuisse aiunt; post Sacrum Viaticum acceptum, Rectorem rogauit, vt presenti Patrum & fratrum coronæ suo nomine diceret, se in

ea re

ea re nullà religione, nullo scrupulo tangi, quòd excessisset. Molestius sibi esse, quòd potiùs defecisset in ijs quæ in hoc genere per obedientiam facere licuisset. Deinde; se, consultò, in nullam vnquam legem, quod quidem sciret, peccasse. Deniq; nihil afflictationis, nisi Superioribus annuentibus, suscepisse.

6 A præfente P. Prouinciali petijt, & institit primùm vt sibi potestas ab eo fieret, sese flagello cædendi, seu disciplinà. Illi vires ad id faciendum non sufficere dicenti Patri, ostendit sufficere sibi ad id patiendum vires; petiuitq; vt saltem ab alio quopiam fortiore, à capite vsq; ad calcem flagellaretur: idq; valdè seriò. At nec ibi auditus, repulsam etiam in tertio tulit, cùm humi stratus mortem opperiri voluit. Ergò dolorum loco, succedaneæ instar hostiæ, suam obedientiam, & voluntatis ad id, si liceret, paratæ obsequium Deo sacrificauit.

7 Vt se se quibus posset modis seu vltro venientibus, seu quæ sitis affligeret, sinè vllis contra nauseam condimentis potionem nauseæ valdè obnoxiam, sinè vllò molestiæ signo, nò repentè glutiuuit, sed ad vexandum palatū, & guttur, sensim & cum sensu, quasi optatissimū gulæ irritamentum, demisit. Et si duo essent, quorum alterutro vti deberet, id quod minoris erat pretij medicamentū elegit. petenti autem, quid ita non alterum potiùs, quod præstan-

Obedientia piorum desideriorum supplementum.

Etiam in morbo cura mortific. & paupertatis.

stantius esset eligeret, quia hoc, inquit, pauperi magis conuenit.

Orandum
pro iis qui
sunt in
agone.
Vid. e. 39.
n. 7.

8 Pro alijs in agone constitutis *Deum* ardentius precari bona pro agonis nostri felicitate præparatio est. Aloysio certè præclaram id agendi occasionem obtulit *Deus*, in morte P. Corbinelli, de quo aliàs. Nostro agoni consulimus cùm adeò insigni charitatis actu in vltimà & maximà necessitatum omnium necessitate omni ope quâ possumus alios in difficili illo agone sudantes, in duello illo pro vita æterna contra omnem dæmonum & peccatorum turbam confluentes, singultibusq; vltimis migrantem animam agentes adiuuamus.

In longo
morbo sibi
constans
virtus.

9 Longus, & molestus erat Aloysij morbus: nihil tamen sibi displicere vnquam ostendit: non personam, non vllum personæ vllius factum aut verbum, non cibum, non lectum, non quicquam. Gratias pro omnibus composito semper animo quietus agebat. Præparatio est pretiosa, in quietâ vsq; ad finem patientia migrantem animam possidere.